[image: image1.jpg]

Администрация

Кавалерского сельского поселения

Егорлыкского района Ростовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«11» марта  2014 г.                           № 53                                 х. Кавалерский
Об утверждении отчета  проведения
 мониторинга и контроля   за исполнением
 Муниципального задания муниципальными

 бюджетными учреждениями культуры
Кавалерского сельского поселения за 2013 год

В соответствии с Порядком проведения мониторинга и контроля исполнения муниципальных заданий на предоставление муниципальных  услуг юридическим и физическим лицам, утвержденного постановлением Главы Кавалерского сельского поселения №130 от 23.12.2011 «О порядке организации работы по формированию и финансовому обеспечению муниципального задания муниципальными учреждениями Кавалерского сельского поселения»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить:

1.1. Отчет проведения мониторинга и контроля за исполнением Муниципального задания муниципального бюджетного  учреждения культуры Кавалерского сельского поселения Егорлыкского района “Кавалерский сельский дом культуры” на 2013 год и плановый период 2014 и 2015 гг. за 2013 год  (согласно приложению 1);
1.2. Отчет проведения мониторинга и контроля за исполнением Муниципального задания Муниципального бюджетного учреждения  культуры Кавалерского сельского поселения Егорлыкского района “Кавалерская сельская библиотека” на 2013 год и плановый период 2014 и 2015 гг. за 2013 год (согласно приложению 2).

        3.  Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

        4.  Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит опубликованию.

Глава Кавалерского сельского поселения

Ю.П.Огиенко
Постановление вносит

Сектор экономики и финансов

Приложение №1
к постановлению администрации

Кавалерского сельского поселения

№53 от 11.03.2014
ОТЧЕТ

проведения мониторинга и контроля  за исполнением

Муниципального задания муниципального бюджетного  учреждения культуры Кавалерского сельского поселения Егорлыкского района “Кавалерский сельский дом культуры» на 2013 год и плановый период 2014 и 2015 гг.
за 2013 год

по состоянию на 1 января 2014 года
В соответствии с  Постановлением Главы Кавалерского сельского поселения №130 от 23.12.2011 «О порядке организации работы по формированию и финансовому обеспечению муниципального задания муниципальными учреждениями Кавалерского сельского поселения»» в Кавалерском сельском поселении проводится мониторинг и контроль исполнения муниципальных заданий на предоставление муниципальных услуг юридическим и физическим лицам по следующим направлениям:
соответствие объема предоставленных муниципальных услуг параметрам муниципального задания;

соответствие контингента потребителей муниципальной услуги параметрам муниципального задания;

соответствие качества предоставленных муниципальным учреждением муниципальных услуг параметрам муниципального задания;

соотношение нормативной и фактической стоимости предоставления единицы муниципальной услуги.

Мониторинг соответствия объема предоставленных муниципальных услуг параметрам муниципального задания

Мониторинг соответствия объема предоставленных учреждением в 2013 году муниципальных услуг параметрам муниципального задания на предоставление муниципальной услуги осуществляется в результате анализа соответствия объема предоставленных учреждением муниципальных услуг параметрам муниципального задания.

Соответствие объема предоставленных учреждением муниципальных услуг параметрам муниципального задания

	МБУК КСП «Кавалерский СДК», 2013 год

	№ п/п
	Наименование услуги

	Единица измерения услуги

	Объем муниципального задания на предоставление услуг на 2013год
	Фактический объём предоставленных услуг  2013 год
	Отклонение
((5)/(4))
x 100%

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	.Организация и проведение мероприятий по поддержке народного творчества и культуры (в т.ч. проведение выставок и ярмарок)

	Количество проведенных мероприятий.

Количество посетителей на культурно-досуговых мероприятиях
	156
11600
	168
10964
	107,7%
94,5%

	2.
	  2.  Услуги     клубного типа
	Количество клубных формирований
Количество участников клубных формирований
	6
70
	6
73
	100,0%

104,3%

За 2013 год МБУК КСП «Кавалерский СДК» проведено 168 культурно - досуговых мероприятий, которые посетили 10964 жителей Кавалерского сельского поселения. Степень выполнения услуги по организации и проведению фактически предоставленных культурно-досуговых мероприятий составляет 107,7%, а количество посетителей 94,5%. В МБУК КСП «Кавалерский СДК» действуют 6 клубных формирований, количество участников которых составляет 73 человека. Степень выполнения услуги по организации  работы клубных формирований народного творчества   фактически выполнена на 100,0%  и на 104,3% по количеству участников клубных формирований. Это связано с недостаточным укомплектованием штата специалистов, оказывающих данную услугу.
Мониторинг соответствия качества предоставленных муниципальным учреждением услуг параметрам муниципального задания

Мониторинг соответствия качества предоставленных муниципальным учреждением в отчетном периоде услуг параметрам муниципального задания осуществляется согласно  Постановлению администрации Кавалерского сельского поселения от 05.07.2010 г. №95 «Об утверждении Стандартов качества предоставления муниципальных услуг в области культуры и библиотечного обслуживания населения Кавалерского сельского поселения» по каждой группе требований к качеству услуги:

требования к квалификации (опыту работы) специалиста, оказывающего услугу;

требования к используемым в процессе оказания услуги материальным ресурсам, соответствующим номенклатуре и объему;

требования к процедурам, порядку (регламенту) оказания услуги;

требования к оборудованию и инструментам, необходимым для оказания услуги;

требования к зданиям и сооружениям, необходимым для оказания услуги, и их содержанию.

Мониторинг соответствия качества предоставленных муниципальным учреждением услуг параметрам муниципального задания осуществляется в результате анализа соответствия качества предоставленных муниципальным учреждением муниципальных услуг параметрам муниципального задания.
Соответствие качества предоставленных муниципальным учреждением муниципальных услуг

параметрам муниципального задания
	МБУК КСП «Кавалерский СДК», 2013 год

	Требования к квалификации (опыту работы) специалиста, оказывающего услугу
	Требования к используемым в процессе оказания услуги материальным ресурсам соответствующих номенклатуры и объема
	Требования к процедурам, порядку (регламенту) оказания услуги

	Требования к оборудованию и инструментам, необходимым для оказания услуги

	Требования к зданиям и сооружениям, необходимым для оказания услуги,

и их содержанию

	показатель

	соответ-ствие стандарту*
	показатель

	соответствие стандарту*
	показатель

	соответ-ствие стандарту*
	показатель

	соответствие стандарту*
	показатель

	соответствие стандарту*

	.Организация и проведение мероприятий по поддержке народного творчества и культуры (в т.ч. проведение выставок и ярмарок)

	Раздел 2 п.1.5 пп.1.5.1
	+
	Раздел 2 п.1.4 пп.1.4.1, 1.4.2
	+
	Раздел 2 п.1.6
	+
	Раздел 2 п.1.4
	+
	Раздел 2 п.1.3
	+

	Услуги     клубного типа

	Раздел 2 п.1.5 пп.1.5.1
	+
	Раздел 2 п.1.4 пп.1.4.1, 1.4.2
	+
	Раздел 2 п.1.6
	+
	Раздел 2 п.1.4
	+
	Раздел 2 п.1.3
	+

*   + соответствует стандарту;

    – не соответствует стандарту.

В случае несоответствия стандарту в графе указывается отклонение от параметра муниципального задания.

Мониторинг соотношения нормативной и фактической стоимости предоставления единицы муниципальной услуги
Мониторинг соотношения нормативной и фактической стоимости предоставления единицы муниципальной услуги осуществляется в результате анализа

Соотношения нормативной и фактической стоимости предоставления

единицы муниципальной услуги

	МБУК КСП «Кавалерский СДК», 2013 год

	№

п/п
	Наименование услуги
	Нормативная стоимость услуги
( тыс. руб.)
	Фактическая стоимость услуги (тыс. руб.)

	Степень выполнения
([(4)÷(3)] × 100%)

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	.Организация и проведение мероприятий по поддержке народного творчества и культуры (в т.ч. проведение выставок и ярмарок)

	2343,8
	2179,3
	93,0%

	2
	.  Услуги     клубного типа

Фактическая стоимость услуг за 2013год составляет 2179,3 тыс. руб. Степень выполнения за 2013 год составляет 93,0%

Обращений граждан, поступающих в устной и письменной форме Главе Кавалерского сельского поселения и специалистам администрации Кавалерского сельского поселения не поступало. Заявлений, жалоб и предложений, зафиксировано в книге обращений МБУК КСП «Кавалерский СДК нет.

Приложение №2
к постановлению администрации

Кавалерского сельского поселения

№77 от 11.03.2014
ОТЧЕТ

проведения мониторинга и контроля исполнением

Муниципального задания Муниципального бюджетного учреждения  культуры Кавалерского сельского поселения Егорлыкского района “Кавалерская сельская библиотека” на 2013 год и плановый период 2014 и 2015 гг.
за 2013 год
по состоянию на 1 января 2014года
В соответствии с  Постановлением Главы Кавалерского сельского поселения №130 от 23.12.2011 «О порядке организации работы по формированию и финансовому обеспечению муниципального задания муниципальными учреждениями Кавалерского сельского поселения»» в Кавалерском сельском поселении проводится мониторинг и контроль исполнения муниципальных заданий на предоставление муниципальных услуг юридическим и физическим лицам по следующим направлениям:
соответствие объема предоставленных муниципальных услуг параметрам муниципального задания;

соответствие контингента потребителей муниципальной услуги параметрам муниципального задания;

соответствие качества предоставленных муниципальным учреждением муниципальных услуг параметрам муниципального задания;

соотношение нормативной и фактической стоимости предоставления единицы муниципальной услуги.

Мониторинг соответствия объема предоставленных муниципальных услуг параметрам муниципального задания

Мониторинг соответствия объема предоставленных учреждением муниципальных услуг параметрам муниципального задания на предоставление муниципальной услуги осуществляется в результате анализа соответствия объема предоставленных учреждением муниципальных услуг параметрам муниципального задания.

Соответствие объема предоставленных учреждением муниципальных услуг параметрам муниципального задания

	МБУК КСП «Кавалерская СБ», 2013 год

	№ п/п
	Наименование услуги

	Единица измерения услуги

	Объем муниципального задания на предоставление услуг на 2013 год
	Фактический объём предоставленных услуг  2013 год
	Отклонение
((5)/(4))
x 100%

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Услуга по библиотечному, информационному и справочному обслуживанию  населения
	Количество посещений
	11600
	9987
	86,1%

	Количество документов, выданных из фонда библиотеки (книговыдача)
	23700
	20274
	85,5%

	Количество зарегистрированных пользователей
	1100
	852
	77,5%

В  МБУК КСП «Кавалерская СБ» в 2013 году зарегистрировано 9987  посещений жителями Кавалерского сельского поселения, выдано из фонда библиотеки 20274 книг, количество зарегистрированных пользователей составляет 852 человек.

Степень выполнения услуги по осуществлению библиотечного обслуживания населения за 2013 год составляет: 86,1% - по количеству посещений, 85,5% - по количеству документов, выданных из фонда библиотеки и 77,5 - % по количеству зарегистрированных пользователей.
 Мониторинг соответствия качества предоставленных муниципальным учреждением услуг параметрам муниципального задания

Мониторинг соответствия качества предоставленных муниципальным учреждением в отчетном периоде услуг параметрам муниципального задания осуществляется согласно  Постановлению администрации Кавалерского сельского поселения от 05.07.2010 г. №95 «Об утверждении Стандартов качества предоставления муниципальных услуг в области культуры и библиотечного обслуживания населения Кавалерского сельского поселения» по каждой группе требований к качеству услуги:

требования к квалификации (опыту работы) специалиста, оказывающего услугу;

требования к используемым в процессе оказания услуги материальным ресурсам, соответствующим номенклатуре и объему;

требования к процедурам, порядку (регламенту) оказания услуги;

требования к оборудованию и инструментам, необходимым для оказания услуги;

требования к зданиям и сооружениям, необходимым для оказания услуги, и их содержанию.

Мониторинг соответствия качества предоставленных муниципальным учреждением услуг параметрам муниципального задания осуществляется в результате анализа соответствия качества предоставленных муниципальным учреждением муниципальных услуг параметрам муниципального задания.
Соответствие качества предоставленных муниципальным учреждением муниципальных услуг

параметрам муниципального задания
	МБУК КСП «Кавалерская СБ», 2013 год

	Требования к квалификации (опыту работы) специалиста, оказывающего услугу
	Требования к используемым в процессе оказания услуги материальным ресурсам соответствующих номенклатуры и объема
	Требования к процедурам, порядку (регламенту) оказания услуги

	Требования к оборудованию и инструментам, необходимым для оказания услуги

	Требования к зданиям и сооружениям, необходимым для оказания услуги,

и их содержанию

	показатель

	соответствие стандарту*
	показатель

	соответствие стандарту*
	показатель

	соответ-ствие стандарту*
	показатель

	соответствие стандарту*
	показатель

	соответствие стандарту*

	Услуга по библиотечному, информационному и справочному обслуживанию  населения

	Раздел 2 п.1.5 пп.1.5.1
	+
	Раздел 2 п.1.4 пп.1.4.1, 1.4.2
	+
	Раздел 2 п.1.6
	+
	Раздел 2 п.1.4
	+
	Раздел 2 п.1.3
	+

*   + соответствует стандарту;

    – не соответствует стандарту.

В случае несоответствия стандарту в графе указывается отклонение от параметра муниципального задания.

Мониторинг соотношения нормативной и фактической стоимости предоставления единицы муниципальной услуги

Мониторинг соотношения нормативной и фактической стоимости предоставления единицы муниципальной услуги осуществляется в результате анализа

Соотношения нормативной и фактической стоимости предоставления

единицы муниципальной услуги

	МБУК КСП «Кавалерская СБ», 2013 год

	№

п/п
	Наименование услуги
	Нормативная стоимость услуги

( тыс. руб.)
	Фактическая стоимость услуги ( тыс. руб.)

	Степень выполнения

([(4)÷(3)] × 100%)

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Услуга по библиотечному, информационному и справочному обслуживанию  населения
	543,9
	543,2
	99,9

Фактическая стоимость услуг за 2013 год составляет 543,2 тыс. руб. Степень выполнения за 2013 год  составляет 99,9%.

Обращений граждан, поступающих в устной и письменной форме, в форме Главе Кавалерского сельского поселения и специалистам администрации Кавалерского сельского поселения не поступало. Заявлений, жалоб и предложений, зафиксировано в книге обращений МБУК КСП «Кавалерская  СБ» нет.

1